
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления грантов на 

реализацию проектов в области культуры и искусства  

в Мурманской области 

 

В целях поддержки некоммерческих организаций в условиях введения 

ограничительных мер в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) Правительство Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т : 

Абзац пятнадцатый пункта 3.4 Правил предоставления грантов на 

реализацию проектов в области культуры и искусства в Мурманской области, 

утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 

22.05.2018 № 218-ПП «О предоставлении грантов на реализацию проектов в 

области культуры и искусства в Мурманской области» (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 11.06.2020 № 413-

ПП), изложить в редакции: 

«Изменение соглашения возможно также по соглашению сторон в 

случае изменения сроков реализации проекта и (или) отдельных 

мероприятий, предусмотренных проектом, если при его реализации проекта в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции возникли 

независящие от сторон соглашения обстоятельства, влекущие невозможность 

его реализации в ранее установленные сроки. В случае изменения сроков 

реализации проекта и (или) отдельных мероприятий дополнительным 

соглашением также может быть предусмотрены снижение значений 

отдельных целевых показателей результативности использования гранта, 

достичь которые невозможно, при одновременном увеличении значений 

целевых показателей результативности использования гранта, на достижение 

которых наступление вышеназванных обстоятельств не повлияет. Значения 

показателей должно быть сопоставимо с затратами, необходимыми на 

реализацию мероприятий, направленных на достижение соответствующих 

целевых показателей результативности использования гранта, значения 

которых увеличены, и экономии средств, предусмотренных на мероприятия, 

реализация которых невозможна в связи с наступлением вышеназванных 

обстоятельств. Внесение изменений в соглашение осуществляется при 



2 

 

наличии обоснования получателя гранта указанного изменения в письменной 

форме на основании решения Министерства.». 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


